[image: image1.png]

КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНАЯ ПАЛАТА

КАЛУЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
	от
	31.10.2012

	№
	57-А

О Благодарности председателя
Контрольно-счётной палаты

Калужской области

В соответствии с пунктом 4 служебного распорядка Контрольно-счётной палаты Калужской области, пунктом 6 правил внутреннего трудового распорядка Контрольно-счётной палаты Калужской области и в целях совершенствования системы поощрения и награждения в Контрольно-счётной палате Калужской области
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение о Благодарности председателя Контрольно-счётной палаты Калужской области (прилагается).

2. Руководителю аппарата Палаты Фёдорову В.В. организовать изготовление бланков Благодарности председателя Контрольно-счётной палаты Калужской области.

	Председатель
	Л.В. Бредихин

УТВЕРЖДЕНО
приказом Контрольно-счётной палаты

Калужской области

от 31 октября 2012 года № 57-А

ПОЛОЖЕНИЕ

о Благодарности председателя

Контрольно-счётной палаты Калужской области
1. Благодарность председателя Контрольно-счётной палаты Калужской области (далее – Благодарность председателя) объявляется сотрудникам Контрольно-счётной палаты Калужской области (далее – Палата) за выполнение особо важных и сложных заданий, добросовестную и эффективную работу по обеспечению деятельности Палаты.
Благодарность председателя может быть объявлена также лицам, не являющимся сотрудниками Палаты, за активное участие в подготовке и проведении контрольных, экспертно-аналитических и иных мероприятий Палаты.

2. Благодарность председателя объявляется по представлению заместителя председателя, аудиторов или руководителя аппарата Палаты в соответствии с их полномочиями согласно приложению 1 к настоящему Положению.

3. Благодарность объявляется приказом Контрольно-счётной палаты Калужской области и оформляется на бланке установленной формы (приложение 2).

4. Подготовку проекта приказа Палаты об объявлении благодарности и оформление Благодарности председателя на бланке обеспечивает отдел административного обеспечения Палаты.
5. Благодарность председателя объявляется в торжественной обстановке председателем Контрольно-счётной палаты Калужской области либо, по его поручению, заместителем председателя, аудитором, руководителем аппарата Палаты.

6. Запись об объявлении Благодарности председателя вносится в трудовую книжку сотрудника Палаты.

Приложение 1
к положению о Благодарности председателя
Контрольно-счётной палаты Калужской области

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

к объявлению Благодарности председателя
Контрольно-счётной палаты Калужской области
1. Фамилия, имя, отчество ___________________________________________________

2. Должность ______________________________________________________________

(указать точное наименование должности по штатному расписанию)

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________
3. Дата рождения ___________________________________________________________

(число, месяц, год)

4. Стаж работы в Контрольно-счётной палате Калужской области _________________

(с какого года)

5. Какими наградами Контрольно-счётной палаты Калужской области награжден(а):

__________________________________________________________________________

(указать наименование награды и дату награждения)

6. Характеристика с указанием конкретных результатов служебной деятельности работника_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________  ________________  ____________________

(наименование должности руководителя)

(подпись)

(И.О. Фамилия)

Приложение 2
к положению о Благодарности председателя
Контрольно-счётной палаты Калужской области

ОПИСАНИЕ

бланка Благодарности председателя
Контрольно-счётной палаты Калужской области
Бланк Благодарности председателя Контрольно-счётной палаты Калужской области (далее – Благодарность) представляет собой лист плотной бумаги форматом 210*297 мм.

Лицевая сторона листа Благодарности светло-зелёного цвета в виде расходящихся лучей. По краям листа расположена орнаментная рамка золотого цвета шириной 20 мм. На расстоянии 50 мм от верхнего края листа по центру располагается цветное изображение Герба Калужской области на фоне Государственного флага Российской Федерации.

В верхней части листа в одну строку расположены слова: "КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ", напечатанные буквами высотой 5 мм.

Ниже на 13 мм предыдущей строки расположено слово "БЛАГОДАРНОСТЬ". Буквы тёмно-бежевого цвета с контуром, размер букв 14 мм.
В нижней части листа располагается панорама площади Старый Торг, слева на право: здание Администрации Губернатора области, комплекс Епархии Калужской области и Торговые ряды.

Благодарность помещается в рамку со стеклом размером 210*300 мм.

Согласовано:

	Заместитель председателя
	А.В. Волошина

Исполнители:

	Руководитель аппарата

	В.В. Фёдоров

	Консультант руководителя

	О.Н. Щербакова

	Корректор

	Н.С. Борисова